$$MX = y = s - \frac{2xx}{3s} - \frac{2x^4}{3s^3}$$

Problema II.

Si filum perfecte flexible et aequaliter crassum, vento exponatur, definite curuam, quae ipsi a vi venti inducatur, mentem abstrahendo a gravitate ipsius filii, siue investigare curuam velariam.

Solutio.

Tab. VII. XXVI. Statuatur axis AX horizontalis, et directio

Fig. 7. venti VM ipsi fiat parallela, sitque AM curva quaesita, in cuius elementum Mn ventus ferit sub angulo $VMm = 90^\circ - \Phi$.

Ponatur h. altitudo celeritati venti debita atque constat

eius

eiis vim in datam basim ds aequali fore ponderis columnae aëreæ, cuius basis sit $= ds$, altitudo vero $= h \cos. \Phi^2$, quicquid autem sit quoniam hic vis absolute non sumus solliciti, sufficit nosse hanc vim esse proportionalem formulae $ds \cdot \cos. \Phi^2$, quoniam igitur haec vis normalis est in ipsam curvam, inde nulla nascitur tangentialis eritque $pds = 0$, atque ipsa iam dabit vim illam elementarem normalem, quia autem directionem habet contrariam ponamus $qds = -\beta ds \cdot \cos. \Phi^2$.

XXVII. Quare quum hoc problema etiam ad casum primum referatur habemus:

I^o. $dT = 0$, ideoque $T = C$, II^o. vero $Cd\Phi = \beta ds \cdot \cos. \Phi^2$, vnde colligitur haec aequatio $\frac{Cd\Phi}{\cos. \Phi^2} = \beta ds$, quae integrata præbet $C \tan. \Phi = \beta s + D$, at vero est tang. $\Phi = \frac{dx}{dy}$, ita ut pro velaria habeatur ista aequatio $\frac{Cd\Phi}{dy} = \beta s + D$. Vnde iam intelligitur hanc curvam non discrepare a præcedente funicularia, nisi quod hic axis AX sit horizontalis, quum in casu præcedente esset verticalis. Ut autem aequationem inter coordinatas eruamus, primam aequationem $\frac{Cd\Phi}{\cos. \Phi^2} = \beta ds$ multiplicemus per sin. Φ , et quia $ds \sin. \Phi = dx$ integratio dabit $\frac{C}{\cos. \Phi} = \beta x + D$, vnde quum sit $\cos. \Phi = \frac{dy}{ds}$, habebimus hanc aequationem $Cds = dy (\beta x + D)$, hincque $dy = \frac{Cds}{\sqrt{((\beta x + D)^2 - CC)}}$; tum vero erit $\beta s = \sqrt{((\beta x + D)^2 - CC)} + E$,

pror-

prorsus vt in solutione praecedente, quocirca si axis AX quasi per medium veli A transeat, vbi tangens curuae est verticalis, sumi debebit $C = D$, ponatur autem porro $C = D = \beta a$, fietque pro hac curua:

$$dy = \frac{a dx}{\sqrt{(2ax + xx)}}, \quad y = a L \frac{x + a + \sqrt{(2ax + xx)}}{a};$$

ipse arcus AM $= s = \sqrt{(2ax + xx)}$ et tensio in puncto M $= \beta a$, quae in omnibus punctis est eadem. Ceterum quae supra de catenaria obseruanimus hic etiam locum habebunt.

Problema III.

Si filum aequabile, vbique fuerit aequaliter elasticum atque adeo grauitatis expers, idque duabus viribus quibuscumque eius terminis A et B vtcunque applicatis incurvetur, naturam huius curuae AMB inuestigare, siue natram curuae elasticae definire.

Solutio.

Tab. VII. XXVIII. Quia praeter vires ipsiis terminis A et B

Fig. 3. applicatas, nullas vires quae seorsim in singula elementa agunt admittimus, vires illae elementares pds et qds eualescent, ideoque ex casu secundo, quo hoc problema est referendum, sequentem solutionem elicimus, ante omnia $Vv = \frac{A d \Phi}{a s}$ tum vero praeterea:

$$\text{I}^{\circ}. dT + Vd\Phi = 0; \quad \text{II}^{\circ}. dV - Td\Phi = 0; \quad \text{III}^{\circ}. d(Vv) = Vds.$$

Ex

Ex tertia statim colligimus sumto elemento ds constante,
 $V = \frac{A dd\Phi}{ds^2}$, qui valor in I^{ma} et II^{da} substitutus praebet:

$$dT + \frac{Ad\Phi dd\Phi}{ds^2} = 0; T = \frac{Ad^3\Phi}{d\Phi ds^2},$$

prioris integrale manifesto est $T = B - \frac{Ad\Phi^2}{2ds^2}$, sicque eliminando T assequimur $\frac{2Ad^3\Phi}{d\Phi} + Ad\Phi^2 = 2Bds^2$, quae per $\frac{dd\Phi dd\Phi}{A}$ multiplicata praebet: $8dd\Phi d^3\Phi + 4d\Phi^3 dd\Phi = \frac{8B}{A} \cdot ds^2 \cdot d\Phi dd\Phi$, cuius integrale est $4dd\Phi^2 + d\Phi^4 = \frac{4B}{A} \cdot ds^2 \cdot d\Phi^2 + Cds^4$ vnde elicitur

$$dd\Phi = \sqrt{\left(\frac{C}{4} ds^4 + \frac{B}{A} ds^2 d\Phi^2 - \frac{1}{4} d\Phi^4\right)}.$$

Statuatur nunc $d\Phi = u ds$, vt obtineamus hanc aequationem:

$$du = ds \sqrt{\left(\frac{C}{4} + \frac{B}{A} uu - \frac{1}{4} u^4\right)} \text{ siue } ds = \frac{du}{\sqrt{\left(C + \frac{4B}{A} uu - u^4\right)}}.$$

Verum hoc modo calculus fit nimis molestus, vnde ab initio eum malte commodius instituamus.

XXIX. Quoniam $p=0$ et $q=0$, ambae aequationes I. et II. quae sunt $dT + Vd\Phi = 0$; $dV - Td\Phi = 0$, tres tantum continent variables T , V et $d\Phi$ ex quibus eliminando $d\Phi$ elicimus $TdT + VdV = 0$ vnde fit $TT + VV = CC$ et $T = \sqrt{(CC - VV)}$, qui in secunda substitutus praebet $dV = d\Phi \sqrt{(CC - VV)}$, siue $d\Phi = \frac{dV}{\sqrt{(CC - VV)}}$, vnde denuo integrando, Ang. cui. sin. $\frac{v}{c} = \Phi + D$ hincque $V = C \sin.(\Phi + D)$ et $T = C \cos.(\Phi + D)$. Quod hic ad angulum Φ attinet cuius differentiale tantum $d\Phi$ in nostras formulas principales ingreditur eius determinatio pen-

det a certa quadam directione fixa, quae quum penitus arbitrio nostro relinquatur ea ita capiatur ut fiat $D = 0$, sicque iam adepti sumus has duas formulas satis simplifices $V = C \sin \Phi$ et $T = C \cos \Phi$, his autem litteris binæ illæ vires exprimuntur, quibus status cuiusque elementi Mm definitur, quae ergo vbiq[ue] ita sunt comparatae ut sit $TT + VV = CC$, siue vis illis aequivalens constans.